
COMUNE DI CALATABIANO
(Provo di Catania)

Area Economico - Finanziaria

REG.GEN. N..2 X3 DEL ---"--'l.!---o~~~

Determinazione n. Int. 12 del 07.04.2015

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatto n. 2100322 del 20.02.2015 di € 3.050,00 della Ditta
Studio K s.r.l. CIG: Z5911E2D15

Premesso che con propria determinazione n. 914 del 25.11.2014 (n. int. 38 del 25.11.2014) è stato
affidato il "servizio migrazione al nuovo software D.Lgs. n.118/2011 Armonizzazione dei
sistemi contabili delle Regioni e degli enti locali" mediante l'utilizzo del mercato elettronico
della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dell'art. 328 D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e
dell'art. 125, co. 11, del D. Lgs.12 aprile 2006, n. 163, alla ditta STUDIO K s.r.l. impegnando la
somma di € 3.050,00 al cap. 10130303 (ex codice 1.01.03.03./3) del bilancio pluriennale
2014/2016 esercizio finanziario 2015;

Vista la fattura n. 2100322 del 20.02.2015 di € 3.050,00 emessa dalla ditta Studio K s.r.l. con sede
in Reggio Emilia Via M.K. Gandhi n.24/a P.IVA 00906740352, relativa al pagamento del servizio
di che trattasi;

Preso atto dell'art. l, comma 629, lett. b}, della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) il
quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment),
stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi, ancorchè non
rivestano la qualità di soggetto passivo dell'I.V.A., debbano versare direttamente all'Erario
l'I.V.A. addebitata loro dai fornitori;

Visto l'art.33 del vigente regolamento di contabilità;

Preso atto che:

• il CIG che identifica la presente fornitura è: Z5911E2D15j
• è stata verificatala regolarità contributiva (DURe) e i restanti requisiti generali di cui

all'art.38 del D. Lgs 163/2006;
• in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento,
capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile del servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra
Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del procedimento, con il
soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità
entro il quarto grado;



• il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in
oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell'Area
Economico - Finanziaria Rag. Rosalba Pennino;

Accertato che nulla osta per l'effettuazione del pagamento alla ditta creditrice;

DETERMINA

1. Di liquidare alla ditta Studio K s.r.l. con sede in Reggio Emilia Via M.K. Gandhi n.24/a P.IVA
00906740352, la somma di € 3.050,00 (tremilacinquanta/OO) a saldo della fatto n.2100322 del
20.02.2015 di € 1.396,90 relativa al "servizio migrazione al nuovo software D.Lgs. n.118/2011
Armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni e degli enti locali";

2. Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment;

3. Di emettere mandato di pagamento in favore della ditta Studio K s.r.l. con sede in Reggio Emilia
Via M.K. Gandhi n.24/a P.IVA 00906740352, per € 2.500,00 pari all'importo dell'imponibile
relativo alla fatto n.2100322 del 20.02.2015 di € 3.050,00;

4. Di disporre il pagamento dell'lva per € 550,00, relativa alla predetta fattura, in favore
dell'Erario secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

5. Di imputare la spesa al capitolo 10130303 (ex codice 1.01.03.03./3) imp. n. 1404/2014 del
bilancio 2015 RR.PP.in relazione all'impegno assunto con la determina in premessa indicata;

6. Trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio di Segreteria per la pubblicazione
all'Albo pretorio on fine.

a Economico - Finanziaria
ba Pennino



11(sk
STUDIO K

STUDIOK S.r.l.
ViaM.K. Gandhi,24/A ·42123 ReggioEmilia(RE)
T~. 0522 280111 • Fax 0522 2B<XXl9
studiok@studiok.it• studiok@cert.studiok.~• www.studiok.it

TIPO DOCUMENTO

FATT. IVA SPLIT P.
NUMERO

2100322
DATA

20.02.2015
CODICE CLIENTE

195010
RifERIMENTO

PARTITA IVA

00462070871
CODICE fiSCALE

00462070871
Ag. AGJ02

INTESTAZIONE

COMUNE DI CALATABIANO

PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32
95011 CALATABIANO, CT - IT

INDIRIZZO SPEDIZIONE

CIG Z5911E2D15
Rif 0000152683

COMUNE DI CALATABIANO

PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32
95011 CALATABIANO, CT - IT

2.500,00
TOTALE IMPORTO

, .
FINANZIARIA 118
DETERMINA N. 914 REG. GEN.
DEL 25/11/2014

SERVo FIN. 38

___ ----T'""-"I

Bonifico Ban aria IB N:
Bonifico Pos aIe IB N:

(X)Mml .... '.1
COmune d.l C, 1

Pr.ctocollo ~-- del

Totale Quantita

IMBALLO - TRASPORTO

1,000

550,0
IMPOSTA

2.500,00
IMPONIBILE IVA ALIQUOTA BOllO

SCISSIONE DEI PAGAMENTI-A17T 633/72
CONTRIBUTO AMBIENTALE CO.NA.I. ASSOLTO OVE DOVUTO

E. 3.050,00
TOTALE DOCUMENTO

VC/SKlD1
9000387174/ZV60

•

.. , ""'d'o K s.u .• Capitale SOC,., Euro "'-217 ,00 interamente versa to > Iscritta a reqistro imprese d' _'o Emiliaal o. 146744 RH
~~ • • Codice Fiscale e Partita IVA oo906740352 • Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Maggioli S.pA

•• • Banca di appoggio: Unicredit Banca S.pA • IBAN: IT 69 X 02008 12813000100127027

I.V.A. ART. 26 - PEREVITARE l'EMISSIONE DI DOCUMENTAZIONE SUPPlfTTIVA. SI PREGA DI NON EfFETTUARE SCONTI O ABBUONI Trascorsi otto giorni dal ricevimento senza reclami il documento si intende regolarmente acceHato.


